2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «  07  »     мая   2009 г.                                                                                                  №___1364___
г. Тверь
О плане мероприятий администрации города Твери на 2009 год по реализации решения Тверской городской Думы от 17.02.2009 № 25
«Об утверждении городской целевой программы «Чистая вода» на 2009-2011 годы»
В целях реализации решения Тверской городской Думы от 17.02.2009 № 25 «Об утверждении городской целевой программы «Чистая вода» на 2009-2011 годы»,

постановляю:
1. Утвердить план мероприятий администрации города Твери на 2009 год по реализации решения Тверской городской Думы от 17.02.2009 № 25 «Об утверждении городской целевой программы «Чистая вода» на 2009-2011 годы» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу с дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановлений возложить на заместителя Главы администрации города Твери И.А. Смирнова.

И.о. Главы администрации города                                                                      А.Ю. Голодный
Согласовано

Зам. Главы администрации города                                                                    И.А. Смирнов

Зам. Главы администрации города                                                                   А.В. Борисов
Начальник департамента здравоохранения

администрации города                                                                                        Ю.Е. Лошкарев

Начальник управления образования

администрации города                                                                                        Н.А. Афонина

Начальник управления муниципального заказа

администрации города                                                                                         В.А. Кабанов

Начальник финансового управления

администрации города                                                                                        В.И. Смирнов

И.о. начальника организационного управления

администрации города                                                                                       Н.Р. Семиклетов

И.о. начальника правового управления

администрации города                                                                                        Е.Б. Никитина
Начальник департамента экономики, инвестиций

и промышленной политики администрации города                                        Л.А. Шевчук

Список рассылки

- финансовое управление администрации города – 1 экз.

- управление муниципального заказа администрации города – 1 экз.

- департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации
города – 1 экз.

- управление образования администрации города – 1 экз.

- департамент здравоохранения администрации города – 1 экз.

Подготовлено

Начальником отдела инвестиций и целевых программ департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города В.Г. Логуновым
08.04.2009 г.

Тел. 32-35-19
Приложение

к распоряжению Главы администрации города Твери

от  «  07  »     мая   2009 г.   №___1364___
План

мероприятий администрации города Твери на 2009 год по реализации решения ТГД
от 17.02.2009 № 25 «Об утверждении городской целевой программы «Чистая вода» на 2009-2011 годы»

	№

п/п
	Программные мероприятия
	Мероприятия по реализации программы
	Исполнители
	Срок исполнения
	Результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организационные мероприятия по исполнению программы
	Назначение должностных лиц управления образования и департамента здравоохранения, несущих ответственность за организацию мероприятий и ведение текущего контроля
	Управление образования, Департамент здравоохранения
	12 мая
2009 г.
	Приказы начальника управления образования и начальника департамента здравоохранения

	2.
	Закупка, установка систем доочистки питьевой воды в муниципальных учреждениях образования, стоимостью более 100 тыс. руб.
	Подача заявки в управление муниципального заказа на проведение торгов по выбору подрядной организации
	Управление образования
	До 12 мая
 2009 г.
	Заявка, направленная в управление муниципального заказа

	Проведение торгов
	Управление муниципального заказа
	До 27 июня
 2009 г.
	Протокол о результатах торгов

	Заключение муниципального контракта с победителем торгов
	Управление образования Управление муниципального заказа
	До 10 июля
2009 г.
	Муниципальный контракт

	Выполнение муниципального контракта
	Управление образования администрации города
	Согласно муниципальному контракту
	Акты выполненных работ

	3.
	Закупка, установка систем доочистки питьевой воды в муниципальных учреждениях образования, стоимостью менее 100 тыс. руб.
	Заключение договоров на поставку систем доочистки питьевой воды
	Управление образования,

муниципальные учреждения образования, указанные в приложении к ГЦП «Чистая вода»
	До 15мая

2009 г.
	Договора

	Выполнение заключенных договоров на поставку систем доочистки питьевой воды
	Управление образования администрации города, муниципальные учреждения образования, заключившие договора
	Согласно заключенным договорам
	Акты выполненных работ

	3.
	Закупка, установка систем доочистки питьевой воды в муниципальных учреждениях здравоохранения
	Подача заявки в управление муниципального заказа на проведение торгов по выбору подрядной организации
	Департамент здравоохранения
	До 12 мая

 2009 г.
	Заявка, направленная в управление муниципального заказа

	Проведение торгов
	Управление муниципального заказа
	До 27 июня

 2009 г.
	Протокол о результатах торгов

	Заключение муниципального контракта с победителем торгов
	Департамент здравоохранения, управление муниципального заказа
	До 10 июля

2009 г.
	Муниципальный контракт

	Выполнение муниципального контракта
	Департамент здравоохранения
	Согласно муниципальному  контракту
	Акты выполненных работ

	4.
	Обслуживание систем доочистки питьевой воды в учреждениях образования и здравоохранения
	Заключение договоров на обслуживание систем доочистки питьевой воды, установленных в муниципальных учреждениях образования и здравоохранения
	Департамент здравоохранения, управление образования, муниципальные учреждения образования и здравоохранения

	По мере ввода в эксплуатацию систем доочистки питьевой воды
	Договора на обслуживание систем доочистки питьевой воды в муниципальных учреждениях образования и здравоохранения

	Выполнение договоров на обслуживание систем доочистки питьевой воды, установленных в муниципальных учреждениях образования и здравоохранения

	Департамент здравоохранения, управление образования, муниципальные учреждения образования и здравоохранения
	Согласно заключенным договорам
	Акты выполненных работ

	5
	Замена картриджей в системах доочистки питьевой воды в учреждениях образования и здравоохранения
	Заключение договоров на замену картриджей в системах доочистки питьевой воды, установленных в муниципальных учреждениях образования и здравоохранения
	Департамент здравоохранения, управление образования, муниципальныеучреждения образования и здравоохранения

	По мере необходимости
	Договора на  замену картриджей в системах доочистки питьевой воды в учреждениях образования и здравоохранения

	Выполнение договоров на замену картриджей в системах доочистки питьевой воды, установленных в муниципальных учреждениях образования и здравоохранения
	Департамент здравоохранения, управление образования, муниципальные учреждения образования и здравоохранения
	Согласно заключенным договорам
	Акты выполненных работ

	6.
	Внесение изменений в ГЦП
	Подготовка проектов решений по внесению изменений в ГЦП
	Управление образования, департамент здравоохранения
	По мере необходимости
	Проект решения, направленный в ТГД

	7.
	Финансирование
	Финансирование мероприятий программы
	Финансовое управление, управление образования, департамент здравоохранения
	В соответствии с бюджетной росписью по мере представления документов, являющихся основанием для оплаты
	Поступление денежных средств на счета подрядных организаций

	8.
	Контроль за реализацией программы
	Представление отчета о выполнении программных мероприятий в департамент экономики, инвестиций и промыш-ленной политики
	Управление образования, департамент здравоохранения
	Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным. Годовой отчет -

до 20 января 2010 года
	Отчетные материалы

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики администрации города                                                                                                                          Л.А. Шевчук